
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Caçador - 

IPASC  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2016 – IPASC 

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Caçador 

- IPASC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

04.272.905/0001-71, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2016, 

para contratação de empresa para execução do cálculo atuarial 2016, data base 

31/12/2015, com emissão de Nota Técnica Atuarial (NTA) e Demonstrativo de 

Resultado de Avaliação Atuarial (DRAA) e demais exigências da legislação 

vigente. Empresa contratada: GW - ASSESSORIA E CONSULTORIA 

ATUARIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.934.959/0001-60, com sede na 

cidade de Canoas/RS, pelo valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), pelo prazo de 

180 (cento e oitenta) dias, em conformidade com o disposto no art. 24, inciso II, 

da Lei nº 8.666/93 e alterações subsequentes. 

Caçador/SC, 19 de janeiro de 2016. 

ALCEDIR FERLIN 

Diretor Presidente 

 

 

 


